در رابطه با بایستگی قانونی جرم‌انگاری جرایم و جنایات بین‌المللی در حقوق ملی ایران می‌توان به یک مورد بارز اشاره نمود که به موجب آن تعهدی مبنی بر جرم‌انگاری ایجاد شده است. در این باره، تعهد جرم‌انگاری مبتنی بر معاهده ناظر است به پیگرد ملی نسل‌کشی بنابر کنوانسیون جلوگیری از نسل‌کشی و مجازات آن مصوب ۹ دسامبر ۱۹۴۸ (Kleffner, 2008: 16). کشور ایران در تاریخ ۱۴ اوت ۱۹۵۶ میلادی برابر با ۲۴ مرداد ۱۳۳۵ شمسی به این کنوانسیون پیوسته است (مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد - تهران). بنابراین، دولت ایران متعهد شده که از وقوع چنین جرمی جلوگیری کرده مرتکبان آن را مورد مجازات قرار دهد^(۲) و همچنین تدابیر قانونی لازم را به منظور اجرای تعهد ناشی از این کنوانسیون، پیش‌بینی نماید.^(۳) طبق این تعهد، دولتی ملزم به پیگرد مرتکب خواهد بود که اعمال نسل‌کشی در سرزمین آن رخ داده باشد.^۲ باری، تا کنون در مجموعه مقررات کیفری ایران، جرمی خاص با عنوان نسل‌کشی یا هر